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WI.ZP.10.2022 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 

I. Na podstawie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zamawiający: Ostrołęckie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego sp. z o.o., 07 – 410 Ostrołęka, ul. Berka Joselewicza 1 udziela wyjaśnień na pytania 
do specyfikacji warunków zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 
275 pkt. 1 na wykonanie usługi pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 
Ostrołęckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o.o.”.  

 
Odpowiedzi do części II (Ubezpieczenia komunikacyjne): 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o zmianę zapisu Załącznika nr 7 do SWZ – OPZ część II pkt.II d z: 
d. Assistance – zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej holowanie pojazdów ze 
zniesieniem limitu kilometrów do zera (np. holowanie spod biura) oraz zniesieniem limitu 
kilometrowego oraz limitu kwotowego (holowanie bez limitu kilometrów od miejsca 
awarii/wypadku), naprawę na miejscu awarii, pomoc przy uruchomieniu pojazdu (np. w wyniku 
rozładowania się akumulatora, dostawę paliwa, wymiana koła). Zakres ubezpieczenia rozszerzony o 
pojazd zastępczy identycznej kategorii do uszkodzonego (awaria do 7 dni roboczych, wypadek i 
kradzież do 14 dni roboczych). Ww. ochrona ma obejmować pojazdy unieruchomione w wyniku 
awarii oraz wypadku/kradzieży. Wykonawca stawia do dyspozycji Zamawiającego do 4 zdarzeń w 
roku na każde z  wymienionych. 
Na: 
d. Assistance – zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej holowanie pojazdów ze 
zniesieniem limitu kilometrów do zera (np. holowanie spod biura) oraz zniesieniem limitu 
kilometrowego oraz limitu kwotowego (holowanie bez limitu kilometrów od miejsca 
awarii/wypadku), naprawę na miejscu awarii, pomoc przy uruchomieniu pojazdu (np. w wyniku 
rozładowania się akumulatora, dostawę paliwa, wymiana koła). Zakres ubezpieczenia rozszerzony o 
pojazd zastępczy identycznej kategorii do uszkodzonego (awaria do 7 dni roboczych, wypadek i 
kradzież do 14 dni roboczych). Ww. ochrona ma obejmować pojazdy unieruchomione w wyniku 
awarii oraz wypadku/kradzieży. Wykonawca stawia do dyspozycji Zamawiającego do 3 zdarzeń w 
roku na każde z  wymienionych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o zmianę zapisu Załącznika nr 7 do SWZ – OPZ część II z: 
[…] Wykonawca akceptuje w przypadku zawarcia ubezpieczenia AC/KR aktualnie posiadane 
zabezpieczenia przeciw kradzieżowe danego pojazdu – zapisy OWU Wykonawcy w tym zakresie nie 
mają zastosowania.[…] 
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Na:  
[…] Wykonawca akceptuje w przypadku zawarcia ubezpieczenia AC/KR aktualnie posiadane 
zabezpieczenia przeciw kradzieżowe danego pojazdu – zapisy OWU Wykonawcy w tym zakresie nie 
mają zastosowania – dotyczy pojazdów wskazanych do ubezpieczenia AC w Załączniku nr 8.4.[…] 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o zmianę terminu składania ofert z: 
2022-10-07 godz. 11.00 
na: 
2022-10-12 godz. 11.00 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o zmianę zapisu Załącznika nr 5 do SWZ - §8 pkt. 5 ppkt. 3), z: 
[…] 3) oględziny są dokonywane w warsztatach naprawczych lub siedzibie Zamawiającego w ciągu 24 
godzin, przy czym nie dłużej niż w ciągu 3 dób od momentu zawiadomienia o szkodzie […] 
Na: 
[…] 3) oględziny są dokonywane w warsztatach naprawczych lub siedzibie Zamawiającego w ciągu 24 
godzin, przy czym nie dłużej niż w ciągu 2 dni od momentu zawiadomienia o szkodzie […] 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 5 
Prosimy o zmianę zapisu Załącznika nr 7 do SWZ – OPZ część II pkt.II, z: 
[…] Podane sumy ubezpieczenia nie zawierają podatku VAT. W związku z powyższym wszystkie 
odszkodowania należne Zamawiającemu nie będą zawierały podatku VAT, chyba że takowy jest 
przewidziany do wypłaty.[…] 
Na: 
Jeżeli suma ubezpieczenia odpowiada: 
1) wartości pojazdu brutto – przy ustaleniu wysokości odszkodowania uwzględnia się podatek VAT; 
2) wartości pojazdu netto – przy ustaleniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się podatku 
VAT; 
3) wartości pojazdu w części netto – przy ustaleniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się 
podatku VAT w takiej części, w jakiej nie został uwzględniony w sumie ubezpieczenia pojazdu. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o zgodę na zastosowanie OWU wykonawcy w zakresie ubezpieczenia assistance. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, iż pierwszeństwo mają zapisy znajdujące się w Załączniku 
nr 7 do SWZ - OPZ.  
 
Pytanie nr 7 



W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 6 prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny 
ubezpieczenia assistance jest zgodny z zakresem określonym w OWU wykonawcy. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zakres terytorialny assistance na terenie Polski. 
Pytanie nr 8 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 6 prosimy o zgodę na zastosowanie limitu 
holowania poza granicami RP 1 200 km 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakres assistance będzie obowiązywał tylko na terenie Polski. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia zakup pojazdów o wartości 

powyżej 400 000 zł? Jeśli tak, prosimy o informację na temat rodzaju pojazdu i jego planowanej 

wartości. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia zakupu pojazdów o wartości powyżej 400 000 zł 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w programie ubezpieczenia i SWZ 
zastosowanie mają OWU wykonawcy. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
II.   
Na podstawie art. 286 ust 1 Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 7 do SWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia oraz w załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy 
 
Załącznik nr 7 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, Część II, pkt 2d otrzymuje brzmienie: 
Assistance – zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej holowanie pojazdów ze 

zniesieniem limitu kilometrów do zera (np. holowanie spod biura) oraz zniesieniem limitu 

kilometrowego oraz limitu kwotowego (holowanie bez limitu kilometrów od miejsca 

awarii/wypadku), naprawę na miejscu awarii, pomoc przy uruchomieniu pojazdu (np. w wyniku 

rozładowania się akumulatora, dostawę paliwa, wymiana koła). Zakres ubezpieczenia rozszerzony  

o pojazd zastępczy identycznej kategorii do uszkodzonego (awaria do 7 dni roboczych, wypadek  

i kradzież do 14 dni roboczych). Ww. ochrona ma obejmować pojazdy unieruchomione w wyniku 

awarii oraz wypadku/kradzieży. Wykonawca stawia do dyspozycji Zamawiającego do 3 zdarzeń  

w roku na każde z  wymienionych. 

Załącznik nr 7 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, Część II, zdanie: „Wykonawca akceptuje  
w przypadku zawarcia ubezpieczenia AC/KR aktualnie posiadane zabezpieczenia przeciw kradzieżowe 
danego pojazdu – zapisy OWU Wykonawcy w tym zakresie nie mają zastosowania”. 
zastępuje się zdaniem 
„Wykonawca akceptuje w przypadku zawarcia ubezpieczenia AC/KR aktualnie posiadane 
zabezpieczenia przeciw kradzieżowe danego pojazdu – zapisy OWU Wykonawcy w tym zakresie nie 
mają zastosowania – dotyczy pojazdów wskazanych do ubezpieczenia AC w Załączniku nr 8.4.” 

 



Załącznik nr 7 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, Część II, zdanie: „Podane sumy ubezpieczenia 

nie zawierają podatku VAT. W związku z powyższym wszystkie odszkodowania należne 

Zamawiającemu nie będą zawierały podatku VAT, chyba że takowy jest przewidziany do wypłaty”. 

zastępuje się zdaniem: 

„Jeżeli suma ubezpieczenia odpowiada: 
1) wartości pojazdu brutto – przy ustaleniu wysokości odszkodowania uwzględnia się podatek VAT; 
2) wartości pojazdu netto – przy ustaleniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się podatku VAT; 
3) wartości pojazdu w części netto – przy ustaleniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się 
podatku VAT w takiej części, w jakiej nie został uwzględniony w sumie ubezpieczenia pojazdu”. 
 
Załącznik nr 5 do SWZ § 8 ust 5 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) oględziny są dokonywane w warsztatach naprawczych lub siedzibie Zamawiającego w ciągu 24 
godzin, przy czym nie dłużej niż w ciągu 2 dni od momentu zawiadomienia o szkodzie”. 
 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
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